
SELIA, 
KOMPETENCAT 
TOKËSORE DHE 
KONTAKTET

ÇFARË 
PËRFAQËSON?

Gjykata e Shkallës së Parë e 
Juridiksionit të Përgjithshëm 
Sarandë vazhdon rregullisht  
ushtrimin e veprimtarisë 
gjyqësore e administrative 
me seli në qytetin e Sarandës 
dhe kompetencë tokësore në 
bashkitë Sarandë, Konispol, 
Finiq dhe Delvinë.

Nga data 01.05.2023, Gjykata e 
Rrethit Gjyqësor Sarandë 
emërtohet Gjykata e Shkallës 
së Parë e Juridiksionit të 
Përgjithshëm Sarandë.

Numri i gjyqtarëve në 
Gjykatën e Shkallës së Parë 
të Juridiksionit të 
Përgjithshëm Sarandë është 
7  gjyqtarë.

• Këshilli i Gjykatës
• Kryetari/

Zëvendëskryetari
• Kancelari

Adresa e Gjykatës: 

Lagjja Nr.1 , Rr. "Onhezmi" Godina 69 

Kontakte: 

 rrethi.sarande@gjykata.gov.al 
085222533

GJYKATA E SHKALLËS 
SË PARË E 
JURIDIKSIONIT TË 
PËRGJITHSHËM 
SARANDË
CILAT JANË ORGANET E ADMINISTRIMIT 
GJYQËSOR?




